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Rozpoczął się II etap naboru wniosków na dofinansowanie 

projektów GOZ-transformacji dla MŚP z Polski Wschodniej 

13 czerwca 2024 r. rozpoczął się nabór wniosków na dofinansowanie projektów 

związanych z wdrożeniem modelu biznesowego GOZ-transformacji w ramach działania 

„Gospodarka o obiegu zamkniętym w MŚP, Etap II” z programu Fundusze Europejskie dla 

Polski Wschodniej. Działanie ma na celu wspieranie mikro, małych i średnich 

przedsiębiorstw w przejściu na gospodarkę o obiegu zamkniętym, co przyczyni się do 

zrównoważonego rozwoju regionu. Nabór potrwa do 19 grudnia 2024 roku, a aplikacje 

można składać za pośrednictwem strony internetowej PARP.  

Gospodarka o obiegu zamkniętym (GOZ) w Polsce staje się coraz bardziej popularna, 

szczególnie w sektorze małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP). Koncepcja ta opiera się na 

racjonalnym wykorzystaniu zasobów, ograniczeniu marnotrawstwa oraz zmniejszeniu 

negatywnego wpływu na środowisko poprzez recykling i ponowne wykorzystanie 

materiałów. 

We wrześniu 2019 r. uchwałą Rady Ministrów przyjęta została „Mapa drogowa transformacji 

w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym”. To dokument zawierający zestaw narzędzi, 

nie tylko legislacyjnych, które mają na celu stworzenie warunków do wdrożenia w Polsce 

nowego modelu gospodarczego. Proponowane działania dotyczą przede wszystkim prac 

analityczno-koncepcyjnych, informacyjno-promocyjnych oraz koordynacyjnych w obszarach 

znajdujących się we właściwości poszczególnych resortów. Mapa Drogowa GOZ jest jednym z 

projektów Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. 

PARP uruchamia nowy nabór 

13 czerwca br. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości uruchomiła nabór „Gospodarka o 

obiegu zamkniętym w MŚP, Etap II – Wdrożenie modelu biznesowego GOZ-transformacji”. 

Nabór jest przeznaczony dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) z Polski 

Wschodniej, które w I etapie działania opracowały projekt modelu biznesowego GOZ, a ten 

został zatwierdzony przez PARP. Wnioski można składać do 19 grudnia br. (w ostatnim dniu 

naboru do godz. 16.00) za pośrednictwem Lokalnego Systemu Informatycznego. 
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Nabór ma na celu wsparcie MŚP z Polski Wschodniej w realizacji kompleksowych projektów 

na rzecz wdrożenia w działalności modelu biznesowego związanego z gospodarką o obiegu 

zamkniętym (Model biznesowy GOZ-transformacji). 

O wsparcie mogą ubiegać się przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą na 

terytorium Polski Wschodniej, tj. województwa: lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego, 

świętokrzyskiego, warmińsko-mazurskiego lub mazowieckiego z wyłączeniem regionu 

warszawskiego stołecznego. Miejsce realizacji projektu oraz zasięg terytorialny projektu 

obejmuje obszar makroregionu Polski Wschodniej. 

Na co można otrzymać dofinansowanie? 

Firmy mogą otrzymać dofinansowanie w wysokości nawet 3,5 mln złotych. Wsparcie wynosi 

do 85% wartości projektu, co oznacza, że wkład własny to co najmniej 15% całkowitego 

kosztu projektu. 

W ramach II etapu Działania 1.3 FEPW możliwe jest sfinansowanie inwestycji oraz usług 

doradczych i szkoleniowych niezbędnych do wdrożenia zatwierdzonego przez PARP Modelu 

biznesowego GOZ-transformacji. W etapie II działania kosztami kwalifikowalnymi są w 

szczególności: 

• koszty usług doradczych niezbędnych do wdrożenia modelu biznesowego GOZ-

transformacji; 

• nabycie albo wytworzenie środków trwałych innych niż nieruchomości zabudowane i 

niezabudowane; 

• nabycie oprogramowania i innych wartości niematerialnych i prawnych w formie 

patentów, licencji, know-how oraz innych praw własności intelektualnej; 

• koszty nabycia robót i materiałów budowlanych; 

• koszty usług szkoleniowych; 

• koszty promocji związane z wdrożeniem GOZ w przedsiębiorstwie. 

Środki przeznaczone na dofinansowanie projektów w naborze to 100 mln zł. Wsparcie 

udzielane jest w formie dotacji bezzwrotnej. 

Dyżur Ekspercki 

W związku z ogłoszonym naborem wniosków na dofinansowanie projektów związanych z 

wdrożeniem modelu biznesowego GOZ-transformacji, eksperci PARP będą dostępni w czasie 

dyżuru, aby udzielać odpowiedzi na pytania dotyczące przygotowań wniosku i procedury 

naboru. 

Zachęcamy do kontaktu telefonicznego z osobami, które opracowały zasady naboru i na co 

dzień zajmują się oceną i wdrażaniem projektów. 

Dyżury eksperckie odbywają się pod numerem infolinii: 22 574 07 07 lub 801 332 202 w 

komunikatach IVR prosimy wybrać 5, a następnie 2. 



Terminy dyżurów eksperta: 

W środy w godzinach 10:00 -12:00 

Więcej informacji na temat naboru znajduje się na stronie PARP. 

Zapraszamy również na stronę, aby dowiedzieć się więcej o Gospodarce o obiegu 

zamkniętym.  
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